

附件1

2025年1—12月国、省考核断面水质同比改善情况统计表

	考核断面类别
	序号
	所在流域
	考核城市
	断面名称
	干流/支流
	2024年1—12月
水质类别
	2025年1—12月
水质类别
	备注

	国考
断面
	1
	沱江
	德阳市
	八角
	绵远河
	Ⅲ
	Ⅱ
	—

	
	2
	岷江
	雅安市
	两合水
	蒲江河
	Ⅲ
	Ⅱ
	—

	
	3
	岷江
	阿坝州
	色尔古乡
	黑水河
	Ⅱ
	Ⅰ
	—

	
	4
	岷江
	阿坝州
	五里界牌
	杂谷脑河
	Ⅱ
	Ⅰ
	—

	
	5
	岷江
	眉山市、内江市
	于佳乡黄龙桥
	越溪河
	Ⅲ
	Ⅱ
	—

	
	6
	岷江
	内江市
	越溪镇
	越溪河
	Ⅱ
	Ⅰ
	—

	
	7
	雅砻江
	甘孜州
	乃渠乡水打坝
	九龙河
	Ⅱ
	Ⅰ
	—

	
	8
	安宁河
	凉山州
	大桥水库
	安宁河
	Ⅱ
	Ⅰ
	—

	
	9
	长江
	宜宾市
	珙泉镇三江村
	长宁河
	Ⅱ
	Ⅰ
	—

	
	10
	长江
	达州市
	巫山乡
	南河
	Ⅲ
	Ⅱ
	川渝跨界

	
	11
	长江
	甘孜州
	香巴拉镇硕曲河
	硕曲河（东旺河）
	Ⅱ
	Ⅰ
	—

	
	12
	涪江
	绵阳市
	北川通口
	通口河
	Ⅱ
	Ⅰ
	—

	省考
断面
	1
	岷江
	宜宾市
	麻柳坝
	岷江
	Ⅲ
	Ⅱ
	—

	
	2
	岷江
	宜宾市
	鹰嘴岩
	岷江
	Ⅲ
	Ⅱ
	—

	
	3
	岷江
	眉山市
	箩筐坝
	越溪河
	Ⅲ
	Ⅱ
	—

	
	4
	涪江
	绵阳市
	老南桥
	凯江
	Ⅲ
	Ⅱ
	—



附件2

2025年1—12月国、省考核断面水质同比下降情况统计表

	考核断面类别
	序号
	所在流域
	考核城市
	断面名称
	干流/支流
	2024年
1—12月
水质类别
	2025年
1—12月
水质类别
	超III类标准因子
	备注

	国考
断面
	1
	沱江
	德阳市
	红岩寺
	绵远河
	Ⅰ
	Ⅱ
	—
	—

	
	2
	沱江
	内江市
	脚仙村
	沱江
	Ⅱ
	Ⅲ
	—
	—

	
	3
	沱江
	自贡市
	李家湾
	沱江
	Ⅱ
	Ⅲ
	—
	—

	
	4
	沱江
	成都市
	罗万场下
	小石河
	Ⅰ
	Ⅱ
	—
	—

	
	5
	沱江
	德阳市
	清平
	绵远河
	Ⅰ
	Ⅱ
	—
	—

	
	6
	沱江
	资阳市
	幸福村（河东元坝）
	沱江
	Ⅱ
	Ⅲ
	—
	—

	
	7
	岷江
	成都市
	二江寺
	江安河
	Ⅱ
	Ⅲ
	—
	—

	
	8
	岷江
	乐山市
	月波
	岷江
	Ⅱ
	Ⅲ
	—
	—

	
	9
	长江
	攀枝花市
	大湾子
	金沙江
	Ⅰ
	Ⅱ
	—
	—

	
	10
	长江
	凉山州
	鲹鱼河入境
	鲹鱼河
	Ⅱ
	Ⅲ
	—
	—

	
	11
	长江
	甘孜州
	香格里拉镇
	水洛河
	Ⅰ
	Ⅱ
	—
	—

	
	12
	大渡河
	阿坝州
	马尔邦碉王山庄
	大金川河
	Ⅰ
	Ⅱ
	—
	—

	
	13
	嘉陵江
	阿坝州
	迭部
	白龙江
	Ⅰ
	Ⅱ
	—
	—

	
	14
	嘉陵江
	广元市
	清泉乡
	东河
	Ⅰ
	Ⅱ
	—
	—

	国考
断面
	15
	渠江
	达州市
	牛角滩
	平滩河
	Ⅱ
	Ⅲ
	—
	川渝跨界

	
	16
	青衣江
	雅安市
	灵鹫塔
	宝兴河
	Ⅰ
	Ⅱ
	—
	—

	省考
断面
	1
	沱江
	成都市
	三皇庙
	沱江
	Ⅱ
	Ⅲ
	—
	—

	
	2
	沱江
	成都市
	临江寺
	沱江
	Ⅱ
	Ⅲ
	—
	—

	
	3
	岷江
	阿坝州
	牟托
	岷江
	Ⅰ
	Ⅱ
	—
	—

	
	4
	雅砻江
	甘孜州
	雄龙西沟霍曲河
	霍曲河
	Ⅰ
	Ⅱ
	—
	—

	
	5
	大渡河
	阿坝州
	集沐乡周山村点
	大渡河
	Ⅰ
	Ⅱ
	—
	—

	
	6
	嘉陵江
	广元市
	坝前
	白龙湖
	Ⅰ
	Ⅱ
	—
	—

	
	7
	渠江
	达州市
	白鹤山（水井湾）
	州河
	Ⅱ
	Ⅲ
	—
	—

	
	8
	黄河
	阿坝州
	贾柯牧场
	贾曲河
	Ⅰ
	Ⅱ
	—
	—




附件3

2025年1—12月重点湖库营养状态评价结果表

	序号
	湖库名称
	断面名称
	断面性质
	营养状态

	1
	邛海
	邛海湖心
	国考断面
	贫营养

	2
	葫芦口水库
	葫芦口水库
	国考断面
	中营养

	3
	泸沽湖
	泸沽湖湖心
	国考断面
	贫营养

	4
	鲁班水库
	鲁班岛
	国考断面
	中营养

	5
	紫坪铺水库
	跨库大桥
	省考断面
	贫营养

	6
	三岔湖
	库中测点
	省考断面
	中营养

	7
	双溪水库
	起水站
	省考断面
	中营养

	8
	二滩水库
	红壁滩下
	省考断面
	中营养

	9
	白龙湖
	坝前
	省考断面
	贫营养

	10
	升钟水库
	李家坝
	省考断面
	中营养

	11
	黑龙滩水库
	龙庙
	省考断面
	中营养

	12
	瀑布沟
	青富
	省考断面
	中营养

	13
	老鹰水库
	吉乐村
	省考断面
	中营养

	14
	沉抗水库
	沉抗水库
	省考断面
	中营养




附件4

2025年1—12月全省环境空气质量情况

	区域
	市（州）
	PM2.5
	优良天数比率
	重污染天数
	环境空气质量
综合指数

	
	
	浓度
（μg/m3）
	同比
2024年
	实测值（%）
	同比2024年
（百分点）
	重污染天数
	同比2024年
（天）
	

	成都平原地区
	成都市
	33.1
	4.7%
	80.8
	0.2
	2
	2
	3.63

	
	德阳市
	36.1
	10.1%
	78.6
	-3.9
	2
	1
	3.73

	
	绵阳市
	31.6
	-5.4%
	88.5
	0
	0
	-1
	3.46

	
	遂宁市
	25.7
	-3.0%
	85.5
	-8.2
	1
	1
	3.14

	
	乐山市
	34.4
	-7.3%
	83.8
	2.4
	0
	-2
	3.50

	
	眉山市
	33.3
	0.0%
	78.4
	-0.8
	3
	1
	3.74

	
	雅安市
	26.4
	-9.3%
	91.5
	0.8
	0
	-1
	2.84

	
	资阳市
	32.4
	-6.4%
	83.3
	-1.7
	1
	0
	3.30

	
	平均
	31.6
	-2.2%
	83.8
	-1.4
	/
	/
	/

	川南地区
	自贡市
	32.8
	-17.0%
	83.6
	3.8
	1
	0
	3.49

	
	泸州市
	35
	-12.5%
	87.7
	5.7
	0
	-2
	3.45

	
	内江市
	33.5
	-8.0%
	84.9
	-0.1
	2
	1
	3.28

	[bookmark: _Hlk195545180]
	宜宾市
	34.2
	-10.9%
	83.8
	4.8
	0
	-1
	3.53

	
	平均
	33.9
	-12.2%
	85
	3.6
	/
	/
	/

	川东北地区
	广元市
	24.1
	1.3%
	93.4
	-3.9
	0
	-1
	3.02

	
	南充市
	32.4
	-5.5%
	89.6
	1.3
	1
	-2
	3.20

	
	广安市
	35.2
	0.6%
	85.2
	0.5
	6
	5
	3.37

	
	达州市
	27.7
	-2.1%
	91.2
	-0.1
	2
	2
	3.46

	
	巴中市
	27.8
	-2.5%
	94.2
	-1.4
	0
	-1
	3.01

	
	平均
	29.4
	-0.5%
	90.7
	-0.7
	/
	/
	/

	[bookmark: _Hlk193115293][bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK10]攀西高原地区
	攀枝花市
	24.2
	-1.6%
	98.9
	2.5
	0
	0
	3.27

	
	凉山州
	18.5
	0.5%
	100
	2.5
	0
	-1
	2.48

	川西高原地区
	阿坝州
	14
	13.8%
	100
	0.0
	0
	0
	1.87

	
	甘孜州
	6.9
	-8.0%
	100
	0.0
	0
	0
	1.70

	重点城市
	32.3
	-5.0%
	85.1
	0.3
	21
	7
	/

	全省
	28.5
	-4.4%
	88.7
	0.2
	21
	6
	/


备注：1．重点城市是指全国168个重点城市中我省的15个市。
2．数据来源为国控站实测数据。
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